

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS- EXTINTORES E RECARGAS- PÓS AJUSTES SOLICITADOS NO PA-DES-2021/89549

PROCESSO: PA-PROJ 2022-00342 - 27/05/2021

Item	Quant	UN	Especificação	EXSAM		S.O.S. EXTINTORES LTDA		MAIS EXTINTORES		EXTINTORTE LTDA		BANCO DE PREÇOS		MÉDIA	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADQUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXTINTOR DE INCÊNDIO MÓVIL															
1	200	UNDO	EXTINTOR DE INCÊNDIO tipo portátil, classe de extinção ABC (água, espuma, mono, carga completa, com suporte de fixação no parede, carregamento por pressão e bico, atende mínima de um ano a partir da data do equipamento para o usuário. Os vassos deverão ser carregados em fábrica por empresa certificada pelo Instituto Nacional de Metrologia Normalização e Qualidade Industrial - INMETRO. Capacidade máxima do equipamento: 12 litros.	R\$ 315,00	R\$ 63.000,00	R\$ 247,50	R\$ 49.500,00	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
TOTAL DO ITEM				R\$ 43.000,00	R\$ 8.600,00	R\$ 49.500,00	R\$ 9.900,00	R\$ 36.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 56.000,00	R\$ 11.200,00	R\$ 39.998,00	R\$ 7.999,60	R\$ 29.000,00	R\$ 58.000,00
ADQUIÇÃO DE AGENTES EXTINTORES E MATERIAIS PARA RECARGA															
2	3.144	KG	Recarga de Extintor de Incêndio tipo CO2 (água - 0,24 Equivalente)	R\$ 8,00	R\$ 25.092,00	R\$ 13,00	R\$ 40.872,00	R\$ 11,00	R\$ 34.584,00	R\$ 12,00	R\$ 37.728,00	R\$ 8,50	R\$ 26.724,00	R\$ 8,98	R\$ 28.231,20
3	1840	KG	Recarga de Extintor de Incêndio tipo ABC (água - 440 Equivalente)	R\$ 8,00	R\$ 14.720,00	R\$ 13,00	R\$ 23.920,00	R\$ 11,00	R\$ 20.240,00	R\$ 12,00	R\$ 21.984,00	R\$ 7,00	R\$ 12.880,00	R\$ 7,45	R\$ 13.608,00
4	5456	KG	Recarga de Extintor de Incêndio tipo ABC (água - 100 Equivalente)	R\$ 8,00	R\$ 43.248,00	R\$ 13,00	R\$ 70.680,00	R\$ 11,00	R\$ 59.784,00	R\$ 12,00	R\$ 65.472,00	R\$ 7,00	R\$ 38.016,00	R\$ 7,51	R\$ 40.836,00
5	4460	L	Recarga de Extintor de Incêndio tipo APL (água - 640 Equivalente)	R\$ 3,70	R\$ 16.500,00	R\$ 3,50	R\$ 15.610,00	R\$ 3,20	R\$ 14.384,00	R\$ 3,00	R\$ 13.380,00	R\$ 2,50	R\$ 11.150,00	R\$ 3,13	R\$ 13.950,00
6	235	UNDO	Manutenção para equipamento APL e ABC.	R\$ 22,00	R\$ 5.170,00	R\$ 7,00	R\$ 1.645,00	R\$ 8,00	R\$ 1.880,00	R\$ 11,00	R\$ 2.585,00	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 5,75	R\$ 1.343,75
7	75	UNDO	Manutenção para equipamento CO2.	R\$ 48,00	R\$ 3.600,00	R\$ 58,50	R\$ 4.387,50	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00	R\$ 27,16	R\$ 2.037,00
8	45	UNDO	Manutenção para equipamento APL.	R\$ 28,00	R\$ 1.260,00	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
9	192	UNDO	Manutenção para equipamento ABC.	R\$ 18,00	R\$ 3.456,00	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00	R\$ 30,00	R\$ 5.760,00
10	75	UNDO	Extintor	R\$ 10,50	R\$ 787,50	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 600,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO APARELHOS EXTINTORES DE INCÊNDIO															
11	524	UNDO	Serviço de Manutenção de 21 nível e 37 nível de extintores de água portátil.	R\$ 28,00	R\$ 14.712,00	R\$ 10,00	R\$ 5.240,00	R\$ 10,00	R\$ 5.240,00	R\$ 20,00	R\$ 10.480,00	R\$ 30,00	R\$ 15.720,00	R\$ 8,88	R\$ 4.645,92
12	1812	UNDO	Serviço de Manutenção de 21 nível e 37 nível de extintores de bico portátil.	R\$ 18,00	R\$ 32.616,00	R\$ 8,00	R\$ 14.496,00	R\$ 6,00	R\$ 10.872,00	R\$ 70,00	R\$ 127.740,00	R\$ 42,00	R\$ 76.104,00	R\$ 8,88	R\$ 16.090,56
TOTAL DO LOTE				R\$ 188.418,00	R\$ 36.000,00	R\$ 150.878,00	R\$ 30.174,00	R\$ 246.744,00	R\$ 206.490,00	R\$ 148.598,81					
TOTAL GERAL DA PROPOSTA				R\$ 208.066,40	R\$ 234.516,00	R\$ 186.878,00	R\$ 302.744,00	R\$ 251.490,00	R\$ 140.598,81	R\$ 39.998,00	R\$ 37.000,00	R\$ 29.000,00	R\$ 135.371,72	R\$ 189.951,66	
TOTAL ESTIMADO				R\$ 189.953,66											
OBSERVAÇÕES															
Os itens destacados, foram desconsiderados do cálculo da média por estarem disparem em relação aos demais preços ou pelo princípio da economicidade, conforme orientações do NCI da SEAD, através do expediente PA-MEM-2015/24014.															
A empresa EXSAM apresentou um erro de digitação no total da proposta. Considerar o exposto no mapa.															
Para os itens da empresa EXTINTORTE e do BANCO DE PREÇOS que estão com seus valores destacados na cor vermelha, houve a necessidade de fazermos a conversão do seu valor unitário, para atender o solicitado no termo, causando uma divergência entre o exposto no mapa com o demonstrado na proposta da empresa e no relatório do Banco de Preços, considere-se o exposto no mapa.															
No email de solicitação das propostas enviado aos fornecedores, foi informado os critérios técnicos de habilitação quanto a exigência da certificação do INMETRO, porém até o final da cotação, as empresas: EXSAM, SOS EXTINTORES, MAIS EXTINTORES, e EXTINTORTE não enviaram o certificado.															
PREÇOS RETIRADOS DO CÁLCULO DA MÉDIA, A PEDIDO DO DEMANDANTE CONFORME PA-DES-2021/89549															

Cotação: Carolina Costa
Revisão: Silvana Fernandes
Revisão Final: Afonso Moura



Assinado com senha por RENNAN RODRIGUES SANTOS (usuário).
Use 2686548.18005212-7766 para a consulta à autenticidade em <https://apps.tjpa.jus.br/sigaex/siga-autenticidade>
Documento gerado por RAQUEL BRAGA DA COSTA *Data e hora: 21/06/2021 11:18

